ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АКАДЕМИЯ ОХРАНЫ»
183036, г. Мурманск, Верхне - Ростинское шоссе, д.9

15 декабря 2016 года                                                                       г. Мурманск
ПРИКАЗ № 217

Об утверждении тарифов на обучение
по программам  профессиональной
подготовки и повышения квалификации
частных охранников и руководителей
ЧОО

	31 декабря 2013 г. приказом № 282 были утверждены тарифы на профессиональное обучение частных охранников. За прошедший период после  утверждения тарифов Росстат утвердил уровень инфляции за 2014 год – 11,36 %, за 2015 год – 12,9 %, за 2016 год (по состоянию на ноябрь)  - 5,8%, что привело к увеличению расходов на реализацию программ обучения.
	В связи с увеличением расходов на реализацию образовательной программы профессиональной подготовки частных охранников, программ повышения квалификации частных охранников и руководителей частных охранных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на обучение  по программе профессиональной подготовки частных охранников согласно приложения № 1 к данному приказу.
1. Утвердить тарифы на обучение по программе повышения квалификации частных охранников и руководителей ЧОО согласно приложения № 2 к данному приказу.
1. Утвердить тарифы на прохождение периодической проверки и  квалификационного экзамена частного охранника согласно приложения № 3 к данному приказу.
1. Приказ НОУ ПО «Академия Охраны» от 31.12. 2013 г. № 282  считать утратившим силу с 01. 01. 2017 года.
[bookmark: _GoBack]5.    Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор 								            Д.В. Шереверов

Приложение № 1 к приказу
от 15.12.2016г. № 217

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ

	Наименование курса
	Количество часов
	Стоимость

	Подготовка частных охранников 4 разряда
	98
	6 000

	Подготовка частных охранников 5  разряда
	174
	8 000

	Подготовка частных охранников 6  разряда
	266
	10 000

	Подготовка частных охранников по 6 разряду (для лиц, ранее получивших статус частного охранника на основании стажа в органах внутренних дел или органах безопасности и осуществляющих функции частных охранников)
	99
	7 800

	Пересдача квалификационного экзамена

	700

	Выдача дубликата свидетельства о прохождении профессиональной подготовки

	700

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ
(при наличии свидетельства о прохождении обучения на частного охранника 4, 5 разряда)

	Наименование курса
	Количество часов
	Стоимость

	Подготовка частных охранников 5 разряда при наличии свидетельства о прохождении обучения на частного охранника 4 разряда
	76
	3 000

	Подготовка частных охранников 6  разряда при наличии свидетельства о прохождении обучения на частного охранника 4 разряда
	168
	5 000

	Подготовка частных охранников 6  разряда при наличии свидетельства о прохождении обучения на частного охранника 5 разряда
	92
	3 500

	Пересдача квалификационного экзамена

	700

Приложение № 2 к приказу
от 15.12.2016г. № 217

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ
(для продления срока действия удостоверения)

	Наименование курса
	Количество часов
	Стоимость

	Повышение квалификации частных охранников 4 разряда
	8
	2 500

	Повышение квалификации частных охранников 5 разряда
	16
	3 000

	Повышение квалификации частных охранников 6 разряда
	20
	3 500

	Выдача дубликата свидетельства о повышении квалификации

	700

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ЧАСТНЫХ ОХРАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	Наименование курса
	Количество часов
	Стоимость

	Повышение квалификации руководителей частных охранных организаций, которые впервые назначены на должность
	80
	15 000

	Повторное повышение квалификации руководителей частных охранных организаций ( раз в 5 лет)
	20
	5 000

	Выдача дубликата удостоверения  о повышении квалификации руководителя частной охранной организации

	700

Приложение № 3 к приказу
от 15.12.2016г. № 217

КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ ЭКЗАМЕН И ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПРОВЕРКА

	Наименование экзамена

	Стоимость

	Квалификационный экзамен на 4 разряд
	1500

	Квалификационный экзамен на 5 разряд
	1500

	Квалификационный экзамен на 6 разряд
	1500

	Квалификационный экзамен для работников  Первого Мурманского Союза Компаний Безопасности
	700

	Повторная сдача квалификационного экзамена для граждан, не прошедших проверку теоретических знаний или практических навыков (4,5,6 разряд)
	700

	Периодическая проверка ( 4,5,6 разряд)
	1500

	Периодическая проверка  для работников Первого Мурманского Союза Компаний Безопасности
	700

	Повторная сдача периодической проверки  для граждан,
не прошедших проверку теоретических знаний или практических навыков (4,5,6 разряд)
	700

	Методическое пособие по проведению периодической проверки и сдаче квалификационного экзамена частных охранников
	250